А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  К О Л О М Н А  М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И

У П Р А В Л Е Н И Е
ПО К У Л Ь Т У Р Е  И Т У Р И З М У

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«19» декабря 2016 г. № 385

Об утверждении тарифов на платные работы
и услуги, оказываемые учреждениями культуры,
подведомственными Управлению по культуре и туризму
администрации городского округа Коломна

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Решением
Совета депутатов городского округа Коломна от 13.07.2016 № 55-РС «О порядке
установления тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений
городского округа Коломна»:

1. Утвердить тарифы на платные работы и услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным учреждением «Школа ремёсел», Муниципальным
бюджетным учреждением «Культурный центр «Дом Озерова» (далее -  Учреждения),
согласно приложению.

2. Тарифы на платные работы и услуги применять в Учреждениях, начиная с
01.01.2017г.

3. Ответственным лицам Учреждений, указанных в п.1 настоящего
распоряжения, оперативно разместить информацию об изменении тарифов на
официальном сайте учреждения и на информационных стендах Учреждений в срок, не
позднее 30.12.2016г.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского
округа Коломна в сети «Интернет» www.kolomnagrad.ru. на официальном сайте
Управления по культуре и туризму www.cultura-kolomna.ru и опубликовать в средствах
массовой информации.

5. 11астоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела культур^£=дое§ц^вой и образовательной деятельности Семаеву Татьяну
Николаевну.

Начальник У правд
по культуре и тур из Н.В. Маркелова

http://www.kolomnagrad.ru
http://www.cultura-kolomna.ru

Приложение к распоряжению начальника
Управления по культуре и туризму администрации

городского округа Коломна от v 3■ (oL 2016г.

Согласовано:
Председатель комиссии Совета депутатов
городского округа Коломна по образованию,
культуре, делам 1̂ лодежи, физкультуре,
спорту и тур^зм^

Т.Г. Петухова

Утверждаю:
Управления

администрации
Коломна

Н.В. Маркелова

Тарифы на платные работы и услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными

Управлению но культуре и туризму
администрации городского округа Коломна

Муниципальное бюджетное учреждение «Школа ремесел»
№
п/
п

Вид услуг Длительно
сть (мин)

Цена
услуги
(р у б .)

Примечание

1 2 4 5 6
1. Услуги по предоставлению осмотра одной выставочной

экспозиции без экскурсионного обслуживания (входные
билеты)

10 10 на 1 чел. льготной
категории

25 на 1 чел.
2. Услуги по предоставлению дополнительного

экскурсионного обслуживания по выставочным залам 15 600 от 1 до 50 чел.

3. Услуги по организации и проведению тематической
программы 45 150 на 1 чел.

4. Услуги по организации и проведению интерактивной
программы 45 200 на 1 чел.

5. Услуги по организации и проведению Новогоднего
утренника (программы) без подарка 60 300 на 1 чел.

6. Услуги по организации и проведению обрядов и ритуалов
в соответствии с местными обычаями
(народные праздники и др.)

90 450 на 1 чел.

7. Услуги по организации и проведению праздников по
заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан:
-  программа детских дней рождений и юбилеев 90 4 000 на 10-25 чел.
-  программа для юбиляров 90 5 000 на 10-25 чел.
-  программы для молодожёнов и свадебных годовщин 45 5 500 на 10-25 чел.

8. Услуги по организации и проведению спектаклей для
детей 45 200 на 1 чел.

9. Услуги по организации и проведению мастер-класса
изготовления предметов декоративно-прикладного
творчества (из материала заказчика)

20 70 на 1 чел.

10. Услуги по организации и проведению тематических
программ по абонементному обслуживанию групп 45 100 на 1 чел.

11. Услуги по организации и предоставлению фото-зоны 60 5 000 -
12. Услуги по организации и предоставлению арт-площадки

для культурно-досуговых программ 20 1 000 -

13. Услуги по предоставлению проката народных костюмов,
реквизита и другого профильного оборудования

1 ед.
в сутки 400 на 1 чел.

Муниципальное бюджетное учреждение «Культурный центр «Дом Озерова»

№
п /п

Вид услуг Длительно
сть (мин)

Цена
услуги
(РУб-)

Примечание

1 2 4 5 6

1. Обзорная экскурсия по культурному центру Дом Озерова 45

100

Без
экскурсионного
обслуживания

(группа 10
человек)

50
Льготный

(дети от 5 до 14
лет, пенсионеры)

2.
Тематическая экскурсия по сменным выставкам и
постоянным экспозициям с экскурсионным
обслуживанием

45
150

Для группы от 5-х
человек с

экскурсоводом

100 Льготная
категория граждан

л
Организация и проведение концертов оркестров, ансамблей
солистов и исполнителей, творческих и литературных
вечеров

90 100

Минимальная
сложность

сценарного плана
(по договору)

4. Интерактивные программы по сменным выставкам и
игровые программы для детей 45 100 Группа до 20

человек

5. Организация и проведение театрализованных
представлений для детей 60 100

Минимальная
сложность

сценарного плана
(по договору)

6. Организация Новогодних праздников для детей 90 700
Группа до 20

человек
Без подарка

7. Организация и проведение детских праздников, в том
числе Дней рождений

90 4 000 Группа 10-15
человек

8.
Организация и проведение семейных, корпоративных и др.
мероприятий 180 5000 Группа 10-50

человек

9. Лекторий по истории искусств 60

150
на 1 человека
(минимальная
цена билета)

100
на 1 человека

льготной
категории

10. Индивидуальные занятия по живописи для взрослых 90 2000 4 занятия в месяц

11. Арт-студия для взрослых 90 2000
4 занятия в месяц

(группа до 10
человек)

12.
Организация и работа танцевального, вокального,
театрального кружков, кружков ДПИ и ИЗО (младшая
группа)

60

Оо

8 занятий в месяц

13. Кружок ИЗО (старшая группа) 90 500 8 занятий в месяц

14.
Изготовление и реализация программок и полиграфической
продукции

50 (за 1 экземпляр)

!5. _ Прокат оборудования видеогид для экскурсии 45 мин. 50 На 1 -го посетителя

Льготы отдельным категориям граждан устанавливаются, согласно законодательства РФ и
положением об оказании платных услуг в учреждениях.

Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры и ДОД» Н.Б. Овчинникова